## Öffentliche Ortschaftsratssitzung Neureut Dienstag, 30.04.2019

Zu Punkt 1 der T.O.: Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt

Karlsruhe

hier: Änderung der Ortschaftsgrenzen /

Gemarkungsgrenzen

schriftliche Vorlage Nr. 154 / 2019

Es kommt einstimmig zum

## **Beschluss:**

Der Ortschaftrat stimmt der aus den Anlagen ersichtlichen Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Karlsruhe zu.

Zu Punkt 2 der T.O.: Beschluss der Verbandsversammlung des

Nachbarschaftsverbandes Karlsruhe (NVK) zur öffentlichen Auslegung des Entwurfs des Entwurfs des Flächennutzungsplans 2030 sowie des

dazugehörigen Landschaftsplans 2030 des NVK

hier: Anhörung des Ortschaftsrates schriftliche Vorlage Nr. 155 / 201

Es kommt einstimmig zum

## Beschluss:

Der Ortschaftsrat schlägt dem Gemeinderat vor, nach Vorberatung im Planungsausschuss den Entwürfen des Flächennutzungsplanes 2010 und des Landschaftsplanes 2030 zuzustimmen und den Oberbürgermeister zu beauftragen, in der Verbandsversammlung des Nachbarschaftsverbandes Karlsruhe den Vorlagen zuzustimmen.

**Zu Punkt 3 der T.O.:** Flächenhaftes Naturdenkmal "Sandgrube Grüner Weg

- West"

schriftliche Vorlage Nr. 156 / 2019

Es kommt einstimmig zum

Beschluss:

Der Ortschaftsrat nimmt dem als Anlage beigefügten Entwurf der Unteren Naturschutzbehörde zur Abgrenzung zur Abgrenzung und Unterschutzstellung des flächenhaften Naturdenkmals "Sandgrube Grüner Weg – West" in Neureut-Heide zur Kenntnis und stimmt dem Erlass der Schutzgebietsverordnung zu. Weiter stimmt der Ortschaftsrat zu, dass noch Änderungen, welche nicht wesentlicher Art sind, vorgenommen werden können.

**Zu Punkt 4 der T.O.:** Medienentwicklungsplan Schulzentrum Neureut

schriftliche Vorlage Nr. 157 / 2019

Es kommt einstimmig zum

Beschluss:

Der Ortschaftsrat stimmt dem beigefügten Medienentwicklungsplan der Realschule Neureut sowie der Anschaffungswünsche des Gymnasiums Neureut für 2019 zu.

Zu Punkt 11 der T.O.: Aufnahme neuer Kita-Projekte in die

Bedarfsplanung

hier: Wilhelm-Raabe-Str. 7

schriftliche Vorlage Nr. 164/2019

Es kommt einstimmig zum

**Beschluss:** 

Der Ortschaftsrat stimmt der Einrichtung einer weiteren Kindertageseinrichtung in der Wilhelm-Raabe-Straße zu.